2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

.........…....…

№ ...........…

	О временном прекращении движения транспортных средств в городе Березники

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 28.06.2011 № 793-ПК «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры Пермского края, используемых для транспорта общего пользования», постановлением Правительства Пермского края от 10.01.2012 № 9-п «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения или временного прекращения движения транспортных средств                     по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального              и местного значения в Пермском крае», в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения публичных мероприятий, посвященных празднованию 9 мая - Дня Победы              (далее - мероприятия),

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Временно прекратить движение транспортных средств                     в городе Березники 09.05.2017:

1.1.с 08.00 часов до 11.00 часов по ул. Ломоносова                                  (от ул. Юбилейная до ул. Пятилетки), по проспекту Советский                      (от ул. Черепанова до ул. Ломоносова), по ул. Льва Толстого                   (от проспекта Советский до ул. Юбилейная);

1.2.с 08.00 часов до 13.30 часов по автомобильной дороге                       до деревни Пермяково (от ул. Парижской Коммуны до ул. Восточная);
1.3.с 13.00 часов до 14.30 часов по проспекту Советский                        (от ул. Свердлова до ул. Ломоносова), по ул. Ломоносова                           (от проспекта Советский до ул. Юбилейная).
2.Управлению городского хозяйства администрации города известить перевозчиков об ограничении движения пассажирского транспорта в период проведения мероприятий.

3.Рекомендовать владельцам транспортных средств                             не осуществлять стоянку (остановку) транспортных средств 09.05.2017:
3.1.с 07.00 часов до 11.00 часов на ул. Ломоносова                                 (от ул. Юбилейная до ул. Пятилетки), на проспекте Советский                        (от ул. Черепанова до ул. Ломоносова), на ул. Льва Толстого                     (от проспекта Советский до ул. Юбилейная);

3.2.с 06.00 часов до 13.30 часов на автомобильной дороге                   до деревни Пермяково (от ул. Парижской Коммуны до ул. Восточная);

3.3.с 12.00 до 14.30 на проспекте Советский (от ул. Свердлова               до ул. Ломоносова), на ул. Ломоносова (от проспекта Советский                  до ул. Юбилейная).
4.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города опубликовать информационное сообщение в средствах массовой информации                     о введении временного прекращения движения транспортных средств.

5.Управлению городского хозяйства администрации города:

5.1.известить перевозчиков о временном прекращении движения пассажирского транспорта в период проведения мероприятий;

5.2.организовать внесение изменений в схемы движения маршрутов регулярных перевозок на период проведения мероприятий.

6.Информировать Межмуниципальный отдел МВД Российской Федерации «Березниковский» о причинах и сроках временного прекращения движения транспортных средств, рекомендовать организовать работу подразделений по осуществлению контроля                 за соблюдением временного прекращения движения транспортных средств, обеспечить охрану общественного порядка в период проведения мероприятий.

7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной        сети «Интернет».

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его размещения на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города

                   С.П.Дьяков